
- 1 -

小松島支援学校松陵校だより 平成３０年度 第１号 平成３０年６月５日発行

「 教育理念 ～つながり かなえる 私たちの未来～ 」

６月１日（金）松陵校開校式が行われました

小松島支援学校松陵校の開校に寄せて

校長 鳩原 潤

清々しい初夏の季節となりました。新しい都市の機能と古くからの歴史・自然・文

化が調和し多様な魅力あふれるここ仙台市泉区の地で，仙台市教育委員会教育長 佐

々木洋様，仙台市議会議員の皆様，宮城県議会議長代理 庄田圭佑様をはじめ，多く

のご来賓の皆様にご臨席を賜り，小松島支援学校松陵校の１０名の児童生徒の皆さん

と，ご家族の皆様，地域の皆様，関係の皆様と，１８名の教職員とともに，開校式を

挙行できましたことは，この上もない喜びであり，皆様に心より深く感謝申し上げま

す。

ご家族の皆様，改めてましてお子様の松陵校への入学・進級を心よりお祝い申し上げま

す。仙台市様，市議会様，教育委員会様，そして地域の皆様の深いご理解とご支援をいた

だき，県として設置いたしました松陵校の教育活動が，お子様の健やかな成長にしっかり

とつながって参りますように，今後とも泉松陵地域活性化のための地域の住民の皆様との

協働や，仙台市教育委員会様をはじめ，関係の皆様との連携を図りながら，松陵校・小松

島校を合わせた「一つの学校」として教職員一同，力を合わせて，お子様の成長を支援し，

今年度，創立５年目となる本校の未来に向かって，一歩ずつではありますが，より一層の

教育の充実を目指して，着実に進んで参りたいと思います。そして，松陵校としての校風

を，毎日の教育実践を通して少しずつ積み上げていきたいと思っております。

今後とも松陵校の子どもたちに温かいご支援を賜りますようお願い申し上げます。

【季節の作品でお出迎え】 【校長あいさつ】

宮城県立小松島支援学校松陵校

〒 981-3108仙台市泉区松陵 4-28-2

TEL 022-725-3315



- 2 -

開校式に向けて多くの皆様の

ご協力をいただきました。

心より感謝申し上げます

学校見学会実施 開校式を終え，やっと一

地域の皆様を対象とした学校見学会を実施いたし 息ついたというところです。

ます。旧松陵小学校がどのように活用されているか， 開校して２ヶ月，児童生徒

そしてそこで学ぶ児童生徒たちの姿を通し，支援学 たちは学校にも慣れ，元気

校の教育活動の一端をご覧いただければと思ってお に通学しています。集団活

ります。ご希望の方は下記の日時に松陵校においで 動や買い物学習等で地域で

ください。 学ぶ機会も増えていく予定

○日 時：６月２５日（ 月 ） です。どうぞよろしくお願

９：３０～ 受付開始 いいたします

１０：００～１１：００ 校内見学等

○駐車場：西側駐車場（新設）をご利用ください

＜お願い＞ 9:30 までは送迎車の出入りがありますの
で，受付開始に合わせてご来校ください。

５月２８日（月）校庭の草刈り

地域の皆様には，暑い中，校庭の草刈

りをお手伝いいただきました。

工事期間はもとより，開校してからも

なかなか手入れができずに気かがりだっ

た校庭でしたが，地域の皆様のご協力の

お陰で安心してお客様をお迎えできる状

態となりました。また，地域の皆様とお

話ができるよい樹会ともなりました。ご

協力に対し，心より御礼申し上げます。

５月３０日（水）式場設営

式場用の机やパイプ椅子を松陵中より

お借りしました。また，菅井校長先生を

はじめ，吹奏楽部・美術部の生徒の皆さ

んには式場設営にご協力をいただきまし

た。活動している姿に心強さ，頼もしさ

を感じました。中体連前の貴重な時間の

活動，本当にありがとうございました。

横看板の製作

式場正面を飾った看板は，板材の購入か

ら始まりました。聴覚支援学校の旧職員

の方に製作をお願いしました。丁寧に寸

法を確認していただき，とてもしっかり

とした横看板が仕上がりました。大切に

使わせていただきます。


